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Det finns rätt så många trevliga förorter till Västerås, Stockholm är en av dessa, och det var också där som X-Pokers hade förlagt sin höstträff denna 

gång. Mer exakt så var spelplatsen nu lokaliserad till ett relativt stort och halvkänt företag i mejeribranschen beläget på Kungsholmen, där kvällens 
arrangör Micke arbetar hårt om dagarna och säkert får en betydligt mindre lön för det än vad han själv anser sig förtjäna!  

Eftersom sponsorkontrakt tyvärr saknas så väljer vi att inte nämna namnet och därmed ge någon 

gratisreklam till företaget i fråga. ”X-Pokers” som varumärke betraktat är nämligen enligt en färsk 
marknadsundersökning nu värderat till ca 30 miljoner dollar, och för att förstärka detta ytterligare i enlighet 
med vår 5-årsplan så är det extremt viktigt att vi alltid väljer rätt samarbetspartners! Vi kan redan nu avslöja 
några kommande projekt som styrelsen godkänt, Tom är till att börja med utvald att posera med Björn Borg 
kalsonger under mottot: ”För oss som aldrig låser hyttdörren”, Henke kommer att bli allvarlig frontfigur för 
föreningen Ett Drogfritt Sverige, under parollen ”Tjack, - farligare än du tror”, Fredda kommer under våren i 
sin tur att synas i ett antal reklamfilmer där han upprepar sitt ölglastrick från Gdanskcasinot, budskapen där 
är ”Betsson- hos oss slipper du slöddret!”… och Göran slutligen, kommer att promotas som tokrolig s.k. 
”sidekick” till Robban Aschberg i en kommande storsatsning på TV3, inget är ännu helt klart där men tanken 
är väl då att Göran mest ska vara sig själv!  Vi har alltså ständigt både vårt varumärke och rykte att tänka på, 
glöm alltså aldrig nånsin bort att även om du är privat, så representerar du som ärad medlem ändå X-Pokers 
överallt och hela tiden..! 

  

Men nu handlade det ju om senaste pokerkvällen, där Micke alltså var värd! Övriga lirare på plats var i bokstavsordning Bennet, Fredda, Daniel, Göran, 

Henke, Kari, Peter, Tom och Tommy. Anders var den enda X-Pokersmedlemmen som inte kunde delta så uppslutningen var ju nästan total. Kari har nu 
under den senaste 2-årsperioden deltagit 4 ggr, och kan alltså om han deltar vid nästa tillfälle ansöka om medlemskap, vilket, ju är en underbar milstolpe i 
livet, precis som det varit även för alla oss andra… Vi minns med sorg tyvärr vissa märkliga medlemmar, inga namn, som inte alls pallat för trycket utan 
som istället direkt efter att ha blivit utvalda att bli invalda sen omgående valt att sluta närvara på våra träffar… 

Ett exempel på hur gemenskapen kan ta sig uttryck i vår förening  är att inför denna kväll så träffades Västeråsarna på en parkeringsficka på E18 strax 

väster om Enköping. Många förstår då  kanske inte hur det kom sig, men det är bara så med oss i  X-Pokers,  ibland, eller egentligen rätt så ofta, så vet man 
inte riktigt när och varför saker händer…         

  

  

  

  

                                                                                                

  

Efter ankomsten så minglade deltagarna runt lite och gjorde sig hemmastadda i lokalen, som var lite 

charmigt rörig. Det kändes som att vara hemma hos Göran, fast precis tvärtom om ni fattar… Men spelbordet 
var stort, det fanns en kyl för ölen, och kortleken som används innehöll exakt rätt antal spelkort! Allt var alltså 
upplagt för ytterligare en kväll där man i framtiden stolt kan säga, ”Jajemensan, jag var där”, till sina ev. 
storögda barn och barnbarn…  Alldeles innan spelstart så delar Fredda ut massor av svarta flashiga T-shirts, 
med loggan ”Team X-Pokers” på, till alla utom stackars Kari. Oj, vad vi kommer att kunna glänsa nu när vi kan 
ha dessa på sig i diverse olika sammanhang… Inga konflikter alls syns på pokerhimlen ännu, utan stämningen 
är på topp. Äntligen har man träffats riktigt tidigt, redan kl. 15.30 var alla samlade, och den bestämt Totala 
frånvaron av diverse ej pokerrelaterade lekar och tävlingar skulle väl göra att man denna gång även ska hinna 
med Tretiors, Omaha, Sevencardstud, några Mad-Tilt och en hel del cashgame förutom den obligatoriska 
huvudturneringen och den lika obligatoriska förlorarturneringen?  Jo Tjena…! 

Bennet och Göran verkar allra gladast och skiner som två nytvättade solar, Tompa däremot andas sin 

vanligt uppriktiga pessimism medan Fredda verkar må rätt hyfsat utan några synbara spår av abstinensbesvär 
orsakat av för lite uppstyrningsbehov… Inga tävlingar, inga tips (nästan), ingen betting, ja ingen ting alls att styra upp. Lite otäckt faktiskt..! 

Kortspelset inleds med entraditionsenlig  tretiors exakt kl. 15.45, och det dröjer inte många givar innan 

Fredda redan när två kort återstår i en giv säger att han redan förlorat eftersom han vid tillfället är hög och 
han avslöjar då att han på hand har Kc och Ah! Det roliga är att Henke satt med Ac kvar på handen och hade 
blivit hög hur F än spelat… Mycket skratt och en sån där lagom gemytlig inledning på 
spelkvällen…                                                                                                                                                                                 

Peter tycker sen plötsligt att han borde få priset som årets Rookie i pokergänget! Peter blev förövrigt invald i X-Pokers redan 060203! 
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Mitt i allt trevligt så inser Göran plötsligt efter sitt andra kort 

att han missat vilken färg som gäller. ”Jaså, var det Hjärter som 
var hög”, säger han förvånat… Suck… det blir diskussion om vad 
som händer nu eftersom omgångens spel förstås sett helt 
annorlunda ut om G lagt rätt färg. Göran avslutar då självmant 
spelet, pyntar sin sista 10:a och drar sig ur liret helt. Mest 
upprörd över detta är Micke som ställer sig helt på Görans sida, 
och tycker det är helfel att G ska behöva dra sig ur för en enda 
miss. ”This could be the beginning of a wonderful friendship”, 
som Mr Bogart en gång sa… Dock blir det så att G ändå drar sig 
ur. Roligast är när han sen visar vilka kort han hade kvar på 
handen – alla tre är ju i Hjärter… 

  

  

  

  

                                                                                                

  

  

En whiskeykork ställer till lite problem för gänget! Efter mycket trixande går ändå X-Pokers segrande ur striden! 

Finalisterna i tretiors blir till slut Peter och Henke! Potten delas! 

  

 17.30 Huvudturnering i Texas Holdem startas.  

Virren står på bordet. Bennet bettar hårt från start, Micke viker sig inte. Bennet plockar tillslut åt sig både en rejäl hög marker och ett glas finfin singelmalt 
på sin stege. Bennet och Micke är ju som alla vet inte med i kategorin ”Jag Väntar Lite Så Får Vi Se Vad Som Händer”-spelare, och det märks alltså direkt 
från start att båda vill leka ALFA-hannar! 

17.35  Bennet har dessutom hakat upp sig rejält på beslutet att ingen ska prata i korten, dvs. att man undviker 
att kommentera given när man inte är med i liret längre. ”Jaha, är det nolltolerans i föreningen nu”, undrar 
han ödmjukt! 

17.40  F agerar Dealer med pondus, synd att det inte var hans tur att ge! 

17.45  Micke ställer in redan efter en knapp kvart. Ingen möter! 

17.50 B bettar 400. D dubblar. B synar. D bettar 500 preflop. B tänker. B foldar. 

18.00  Henke kommenterar lite sarkastiskt Görans dubbelkoll på sina hålkort: ”Har dom ändrat sig än?” 

Det är mycket tufft spel från start, kan rentav vara den allra tuffaste öppningshalvtimmen nånsin, med höga 
Betar och flera Raise/Reraise. Har vi blivit bättre lirare, eller har vi bara mindre tålamod nuförtiden..? 

18.05  Micke går Allin preflop. D möter. Floppen är A-9-2. D sitter med trevliga A-10, men M sitter med ännu trevligare A-9… Ingen 10:a räddar D och M 
dubblar upp på D:s bekostnad. D dock kvar i turneringen! 

Break för mat! 

18.45  Lir igen. M kör hårt direkt och snor mörkarna. 

18.55 Henke bettar preflop, Göran tvekar inte en millisekund när han går All-In. Henke foldar… 

19.05 Fredda säger:  ”Skjut in potterna i mitten!” 

19.10  G All-In igen, ingen följer. G lirar definitivt tuffare än någon kan minnas att han gjort nånsin tidigare! 

19.15  Mörkarna börjar bli hyfsat höga nu. Tom vågar sig på en Bet på 1000. Bennet synar. Efter floppen visar 
T svaghet och synar, Bennet hugger då som en kobra och ställer in. Tom viker sig! 
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 19.20 Bennet tycker Daniel inte är sig lik! 

19.30 Efter Turn ligger 8-8-5-5-2 ute.  D bettar bestämt och får G att vika sig. D satt med 3-3, Vad än G hade haft hade räckt för att vinna. Mycket 
eftersnack om just denna pott, Gliringar ges till G för hans fega agerande, med tanke på hans aggressivitet tidigare under kvällen. 

19.40 Ännu mer eftersnack ett par potter senare då Fredda och Bennet är inblandade i en minnesvärd pott. Efter Freddas bet ställer Bennet in och Fredda 
möter. Bennet visar ett par i 10:or, medan Fredda visar ett par i 8:or. Klar fördel Bennet alltså, och när floppen sen kommer 10-9-5 och alltså ger Bennet 
trissen så är ju saken klar. Turn blir en 7:a  och hjälper inte Fredda mycket… eller..? På Rivern kommer sen en 6:a vilket är det enda som kan rädda F för då 
får han ju in sin hålstege… Makalöst… F kvar och även B som hade lite högre markerhög innan. (Nån som är förvånad att just Fredda lyckas med en sån här 
grej - igen…) 

 19.45-20.15 Mörkarna ordentligt höga och fler tvingas ställa in, ingen åker dock ut förrns Bennet torskar mot Toms triss i Ess. För en gångs skull vid 
Stockholmslir åker alltså inte Daniel ut som förste man… 

20.10  Tommy går AI och snor åt sig en del pengar när ingen möter. 

20.35 Micke ställer in. Daniel möter. M har två 9:or medan D har A-10 off. Mickes otäcka nior håller och D åker ut som andre man.  

21.00 Fredda åker ut som tredje man efter att ha fightats mot den glödhete Peter. 

21.05-21.45  Göran utslagen av Tom, Tommy utslagen av Henke, Henke utslagen av Kari, Tom utslagen av Peter, Kari utslagen av  Peter. 

21.55 Micke utslagen av Peter. Exakt hur sista pokalpotten gick till är höljt i dunkel, Kan tänka mej att Peter gärna berättar om den över en öl nångång, 
liksom om i princip hela kvällen… 

Stort GRATTIS - igen, till herr Jonsson! Från att ha varit X-Pokers äldsta och mest talangfulla lirare, är han nu den äldsta och för tillfället också bäste 

spelaren i gänget!! Förlorarturneringen, där även Peter får delta, vinns sen av Bennet! Roligast på hela kvällen är nog att Tommy äntligen drar in lite stålar 
genom att knipa andraplatsen!  Kvällen är sen sen tycker vissa medan andra är helt oförstående, och det uppstår en liten, liten diskussion innan spelet 
avslutas för denna gång. Av dom planerade liren med Mad-Tilt, Omaha, Sevencardstud m.m. blev tyvärr intet, och det kanske blir så att nästa träff startar 
redan med en gemensam frukost för att vi verkligen ska hinna med allt vi vill. Ett bra arrangemang, en nästan konfliktfri kväll, och god mat gör att detta 
absolut måste rankas som en av dom 28 mest minnesvärda bokförda kvällarna nånsin! 

  

Och protokollets som vanligt mycket tänkvärda slutcitatet får bli:  
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